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唐人神集团股份有限公司 

关于为子公司担保的进展公告 

 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。 

 

唐人神集团股份有限公司（以下简称“公司”）分别于 2023 年 12 月 18 日、

2024 年 1 月 4 日召开了第九届董事会第二十次会议、2024 年第一次临时股东大

会，审议通过了《关于 2024 年公司及子公司担保额度预计的议案》，根据公司

及子公司日常生产经营需要，公司及子公司（含授权期限内新设立或纳入的子

公司）向业务相关方（包括但不限于银行、金融机构、融资租赁公司、供应商

等）申请授信、借款、保理业务、融资租赁业务、采购或其他履约义务，公司

及子公司提供担保总额不超过 79 亿元，额度在有效期内可循环使用，即任一时

点的担保总额度不超过 79 亿元，有效期为 2024 年 1 月 1 日至 2024 年 12 月 31

日。 

上述担保包括公司为子公司提供担保、子公司为母公司提供担保、子公司

之间互相担保。担保范围包括但不限于申请银行借款、融资租赁等融资业务、

保理业务、采购履约担保等业务，担保方式包括但不限于连带责任担保、信用

担保、保证担保、资产抵押、质押等。上述子公司包含授权期限内新设立或纳

入的子公司。 

一、担保进展情况 

2024 年 8 月，公司对子公司担保的具体情况如下： 

担保方 
被担 

保方 
债权人 

担保金额

（万元） 

担保文件 

签署日 

担保 

方式 

主合同期

限 
保证期间 担保内容 

唐人神

集团股

份有限

公司 

湖南唐

人神肉

制品有

限公司 

中国银行股份

有限公司株洲

分行 

3,000 2024.8.19 

连带责

任保证

担保 

2024.8.19-

2027.7.21 

主合同项下

债务履行期

届满之日后

三年 

主债权、利息、违

约金、损害赔偿

金、实现债权的费

用等 

唐人神

集团股

份有限

公司 

玉林湘

大骆驼

饲料有

限公司 

中国光大银行

股份有限公司

南宁分行 

1,000 2024.8.23 

连带责

任保证

担保 

2024.8.23-

2025.8.22 

主合同项下

债务履行期

届满之日后

三年 

主债权、利息、违

约金、损害赔偿

金、实现债权的费

用等 



唐人神

集团股

份有限

公司 

南宁湘

大骆驼

饲料有

限公司 

中国光大银行

股份有限公司

南宁分行 

1,000 2024.8.8 

连带责

任保证

担保 

2024.8.8-

2025.8.7 

主合同项下

债务履行期

届满之日后

三年 

主债权、利息、违

约金、损害赔偿

金、实现债权的费

用等 

备注：以上担保金额在公司履行审议程序的担保额度以内，无需履行其他审议、审批

程序。 

二、被担保人基本情况 

详见附件。 

三、累计对外担保金额及逾期担保金额 

截至 2024 年 8 月 31 日，公司及子公司对外担保余额为 89,975.54 万元，占

公司 2023 年末经审计净资产的 16.37%；公司对子公司的担保余额为 400,141.37

万元，占公司 2023 年末经审计净资产的 72.82%；公司及子公司逾期担保金额

为 12,910 万元，占公司 2023 年末经审计净资产的 2.35%，为子公司湖南大农融

资担保有限公司的对外逾期担保，大农担保采取催收、诉讼等措施进行积极追

回，同时大农担保对担保业务已提取相应风险准备金等，担保风险基本可控。 

特此公告。 

 

 

                                   唐人神集团股份有限公司董事会 

二〇二四年九月五日



附件：被担保人基本情况 

被担保 

公司名称 

成立 

日期 

法定代

表人 

注册

资本

（万

元） 

注册

地 
经营范围 

直接+间

接持股

比例

（%） 

2023 年 12 月数据（单位：元） 

资产总额 负债总额 净资产 
营业 

收入 

利润 

总额 
净利润 资产负债率 

湖 南 唐 人

神 肉 制 品

有限公司 

1995-

12-29 
曹小强 8317  

株 洲

市 

肉制品及副产品加工；其他水产

加工品（风味鱼制品）；速冻食

品；生猪屠宰、加工与销售；预

包装食品、散装食品销售；肉制

品的冷冻冷藏；装卸服务（砂石

除外）；食品生产（水产制品、

蛋制品（再制蛋类（卤蛋））、

冷藏调制食品（生制品、熟制

品））；调味品、调味料生产；

餐饮服务；食用农产品销售；食

用农产品初加工；农产品的生

产、销售、加工、运输、贮藏及

其他相关服务；初级农产品收

购；供应链管理服务；单位后勤

管理服务；仓储服务；仓储设备

租赁；低温仓储（不含危险化学

品等需审批的项目）；普通货物

仓储服务；城市配送、道路货物

运输服务（不含危险化学品）；

日用品销售；食品互联网销售；

100 
363,905,850.

69  

270,328,86

5.42  

93,576,98

5.27  

889,247,2

36.01  

-

22,045,69

4.20  

-

22,084,130

.61  

74.29% 



 

外卖配送服务。（依法须经批准

的项目，经相关部门批准后方可

开展经营活动） 

南 宁 湘 大

骆 驼 饲 料

有限公司 

2006-

10-13 
吴滨 2000  

南 宁

市 

饲料生产、销售，饲料添加剂、

兽药、养殖畜禽种苗、畜禽熟食

制品的销售，粮食及副产品收购

（以上具体项目以审批部门批准

的为准）。（依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展

经营活动。） 

100 
101,493,481.

25  

60,191,485

.12  

41,301,99

6.13  

541,699,1

69.35  

9,595,365.

56  

8,228,836.

82  
59.31% 

玉 林 湘 大

骆 驼 饲 料

有限公司 

2012-

11-19 
吴滨 

3920.

6086   

兴 业

县 

饲料生产、销售；饲料添加剂、

兽药、禽畜种苗、禽畜熟食制品

的销售；农副产品收购。（依法

须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动） 

100 
68,398,776.6

3  

25,136,153

.66  

43,262,62

2.97  

421,922,7

86.83  

4,007,936.

76  

3,299,263.

04  
36.75% 


