证券代码: 002567 证券简称: 唐人神 公告编号: 2024-089

唐人神集团股份有限公司 关于为子公司担保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

唐人神集团股份有限公司(以下简称"公司")分别于 2023 年 12 月 18 日、2024 年 1 月 4 日召开了第九届董事会第二十次会议、2024 年第一次临时股东大会,审议通过了《关于 2024 年公司及子公司担保额度预计的议案》,根据公司及子公司日常生产经营需要,公司及子公司(含授权期限内新设立或纳入的子公司)向业务相关方(包括但不限于银行、金融机构、融资租赁公司、供应商等)申请授信、借款、保理业务、融资租赁业务、采购或其他履约义务,公司及子公司提供担保总额不超过 79 亿元,额度在有效期内可循环使用,即任一时点的担保总额度不超过 79 亿元,有效期为 2024 年 1 月 1 日至 2024 年 12 月 31 日。

上述担保包括公司为子公司提供担保、子公司为母公司提供担保、子公司之间互相担保。担保范围包括但不限于申请银行借款、融资租赁等融资业务、保理业务、采购履约担保等业务,担保方式包括但不限于连带责任担保、信用担保、保证担保、资产抵押、质押等。上述子公司包含授权期限内新设立或纳入的子公司。

一、担保进展情况

2024年8月,公司对子公司担保的具体情况如下:

担保方	被担保方	债权人	担保金额	担保文件签署日	担保方式	主合同期限	保证期间	担保内容
唐人神 集团股 份有限 公司	湖南唐 人神肉 制品有 限公司	中国银行股份 有限公司株洲 分行	3,000	2024.8.19	连带责任保证担保	2024.8.19- 2027.7.21	主合同项下 债务履行期 届满之日后 三年	主债权、利息、违 约金、损害赔偿 金、实现债权的费 用等
唐人神 集团股 份有限 公司	玉林湘 大骆驼 饲料有 限公司	中国光大银行 股份有限公司 南宁分行	1,000	2024.8.23	连带责 任保证 担保	2024.8.23- 2025.8.22	主合同项下 债务履行期 届满之日后 三年	主债权、利息、违 约金、损害赔偿 金、实现债权的费 用等

唐人神	南宁湘				\tau_++=		主合同项下	主债权、利息、违	
集团股	大骆驼	中国光大银行	1 000	2024.0.0	连帯责	2024.8.8-	债务履行期	约金、损害赔偿	
份有限	饲料有	股份有限公司南宁分行			00 2024.8.8 任保 担係	任保证	2025.8.7	届满之日后	金、实现债权的费
公司	限公司			担保			三年	用等	

备注:以上担保金额在公司履行审议程序的担保额度以内,无需履行其他审议、审批程序。

二、被担保人基本情况

详见附件。

三、累计对外担保金额及逾期担保金额

截至 2024 年 8 月 31 日,公司及子公司对外担保余额为 89,975.54 万元,占公司 2023 年末经审计净资产的 16.37%;公司对子公司的担保余额为 400,141.37 万元,占公司 2023 年末经审计净资产的 72.82%;公司及子公司逾期担保金额为 12,910 万元,占公司 2023 年末经审计净资产的 2.35%,为子公司湖南大农融资担保有限公司的对外逾期担保,大农担保采取催收、诉讼等措施进行积极追回,同时大农担保对担保业务已提取相应风险准备金等,担保风险基本可控。特此公告。

唐人神集团股份有限公司董事会 二〇二四年九月五日

附件:被担保人基本情况

			注册			直接+间			2023年12	2月数据(单	位:元)		
被担保 公司名称	成立 日期	法定代 表人	资本 (万 元)	注册 地	经营范围	接持股 比例 (%)	资产总额	负债总额	净资产	营业 收入	利润总额	净利润	资产负债率
湖神南南制司	1995- 12-29	曹小强	8317	株油	肉制品及副产品加工;其使产食的制品(风唇等、生物等),以为,是有人的人,是有一种人的人,是有一种人的人,是有一种人的人,是有一种人,是有一种人,是有一种人,是有一种人,是有一种人,是有一种人,是有一种人,是有一种人,是有一种人,是有一种人,是有一种人,是一种人,是一种人,是一种人,是一种人,是一种人,是一种人,是一种人,是	100	363,905,850. 69	270,328,86 5.42	93,576,98 5.27	889,247,2 36.01	- 22,045,69 4.20	- 22,084,130 .61	74.29%

					外卖配送服务。(依法须经批准 的项目,经相关部门批准后方可 开展经营活动)								
南宁湘大骆驼饲料有限公司	2006- 10-13	吴滨	2000	南宁市	饲料生产、销售,饲料添加剂、 兽药、养殖畜禽种苗、畜禽熟食 制品的销售,粮食及副产品收购 (以上具体项目以审批部门批准 的为准)。(依法须经批准的项 目,经相关部门批准后方可开展 经营活动。)	100	101,493,481. 25	60,191,485	41,301,99 6.13	541,699,1 69.35	9,595,365. 56	8,228,836. 82	59.31%
玉 林 湘 大 骆 驼 饲 料 有限公司	2012- 11-19	旲滨	3920. 6086	兴 业县	饲料生产、销售;饲料添加剂、 兽药、禽畜种苗、禽畜熟食制品 的销售;农副产品收购。(依法 须经批准的项目,经相关部门批 准后方可开展经营活动)	100	68,398,776.6	25,136,153 .66	43,262,62 2.97	421,922,7 86.83	4,007,936. 76	3,299,263. 04	36.75%